o E i e  To ,  Cam 1 MV:
= i- 1 4 E ANN

. .E FZ

=—— ea

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA DO LEGISLATIVO N.º 006/2025

EMENTA: Dispõe sobre a

denominação de logradouro público
no Município de Alfredo Chaves.

O PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE ALFREDO CHAVES,
Estado do Espírito Santo, faz saber que o PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

aprovou, e o CHEFE DO PODER EXECUTIVO sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada de ESTRADA DO CONDADO o logradouro

público localizado no Distrito de São Bento de Urânia, numa extensão de,

aproximadamente, 3,4 km, com início na Estrada dos Pinheiros, estendendo-se

até a Sede de São Bento de Urânia, na ES-383.

Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Alfredo Chaves (ES), 08 de maio de 2025.

ALE NIOR CLAUDIO  SIMÕES
Vereador

CO
TH

TH
 30

 C
NO

 e
du

ds
o

"|
GE

EO
DO

'N
— S

EL
 C

CO
E/5

20/
80

SA
nH

H
O

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Senhores Membros do Legislativo,

Tenho a honra de submeter à elevada apreciação de Vossas

Excelências, o incluso Projeto de Lei, que tem por objetivo denominar via

pública no Distrito de São Bento de Urânia, no Município de Alfredo Chaves.

O logradouro a que se pretende denominar já é conhecido por todos

com o nome ora apresentado.

Vale ressaltar que no logradouro existem empreendimentos como

pousadas, cafés, dentre outros, sendo necessária a denominação da via para

melhor divulgação dos mesmos.

Ademais, existe pedido formalizado pelo Sr. Francisco Travezani,

presidente da AMPRERP (Associação de Moradores da Rota dos Pinheiros),

para que esta Egrégia Casa de Leis denomine a respectiva via pública.

Portanto, encaminho a presente proposição à apreciação de meus

pares, e, nesse sentido, solicito a aprovação do referido Projeto de Lei, por

intermédio de Reun ião  Plenária.

Alfredo Chaves (ES), 08 de maio de 2025.

Di  Dasdis SsecR
ALE UNIOR CLAUDIO SIMÕES

Vereador

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.camaraalfredochaves.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003700390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.